
Co Bůh? Člověk?  

Stalo se vám někdy, že jste bezradně seděli nad textem básně a nevěděli, jak ji uchopit? 

A co teprve ve chvíli, kdy se jedná o text, který vznikl skoro před čtyřmi sty lety?  

Studenti 5. A si vyzkoušeli vnímat čtený text jiným způsobem. Na základě úryvku 

z básnické skladby Bedřicha Bridela Co Bůh? Člověk? vytvářeli v deseti minutách tematické 

ilustrace důležitých motivů, které dle úsudku studentů vystihují daný úsek básně. Sami můžete 

posoudit, jak se jim podařilo vystihnout kontrast, který prochází nejen ilustrovanými úseky, ale 

celou skladbou.  

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



Zdroje textů: Úvodní strana básně pochází z webové stránky Bibliotheca Augustana 

https://www.hs-augsburg.de/~harsch/bohemica/Chronologicky/17stoleti/Bridel/bri_clov.html  

Text básně je převzatý z digitalizované knihy uveřejněné prostřednictvím Národní knihovny 

Praha.  

chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://web2.mlp.cz/koweb/00/03/64/07/65/co_b

uh_clovek.pdf 

https://www.hs-augsburg.de/~harsch/bohemica/Chronologicky/17stoleti/Bridel/bri_clov.html

